[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º 13, DE 06 DE JUNHO DE 2013.

Dispõe sobre delegação de competência à Reitora da Universidade Federal de Mato Grosso.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a Medida Provisória nº 614, de 14 de maio de 2013;
CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.027168/13-8 e CD nº 45/13;
CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada dia 06 de junho de 2013;

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1.º Delegar competência à Reitora da Universidade Federal de Mato Grosso, para atendimento do § 3º do Artigo 8º da Medida Provisória n. 614, de 14 de maio de 2013, para o próximo Concurso Público de Provas e Títulos para Ingresso na Carreira do Magistério Superior, até que seja revista a Resolução CD nº 44, de 23 de novembro de 2007.
Parágrafo único: O pedido de dispensa da exigência do título de doutor deverá ser solicitado pelos Institutos e Faculdades, com justificativa fundamentada.
Artigo 2.º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 06 de junho de 2013.
MARIA LUCIA CAVALLI NEDER – Presidente

DUILIO MAYOLINO FILHO – Membro

JOSÉ CARLOS AMARAL FILHO - Membro

JOÃO CARLOS DE SOUZA MAIA - Membro

JOSÉ MARQUES PESSOA - Membro